EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES

GABINETE

_______________________________________________________________________________________
Av. Borborema, Nº 25 - Q 16 - Calhau CEP: 65.071-360, São Luís/MA Tel: (98) 3235-7333 | CNPJ: 18.519.709/0001-63

1

PROCESSO Nº 78.243/2021

FOLHA: ________________

RUBRICA: Maria Luiza

CANCELAMENTO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 218/2021. DISPENSA DE

LICITAÇÃO - Processo nº 78.243/2021 – EMSERH. O Presidente da Empresa

Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH, Marcello Apolonio Duailibe

Barros, CPF: 976.615.203-97, no uso de suas atribuições legais, resolve cancelar

e tornar sem efeito a publicação do Termo de Ratificação nº 218/2021, cujo objeto

trata da contratação emergencial de empresas especializadas no fornecimento de

reagentes para análise físico-química de produtos para o Laboratório Central de

Saúde Pública do Maranhão – LACEN-MA, unidade de saúde administrada pela

EMSERH, nos termos do art. 29, II, da Lei Federal nº 13.303/2016 e art. 169, II,

do RILC/EMSERH. Notadamente ao objeto ratificado em favor das empresas:

NEON COMERCIAL REAGENTES ANALÍTICOS LTDA, CNPJ nº

00.327.149/0003-41, para os ITENS 01, 02, 03, 04 e 05. Valor Total

Contratado: R$ 2.019,60 (dois mil e dezenove reais e sessenta centavos);

Representante Legal: Carlos Alberto Santos Cappelletto, CPF: 838.775.338-68;

EMBRAMÉDICA PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA, CNPJ Nº

00.992.657/0001-82, para os ITENS 06 e 07. Valor Total Contratado: R$

7.500,00 (sete mil e quinhentos reais); Representante Legal: Rogério de Freitas

Dutra, CPF: 225.888.503-59. Unidade Orçamentária: 21202 – EMSERH; Natureza

da despesa: 4-3-02-03-50 – Materiais e reagentes para laboratório. Prazo de

vigência: 24 (vinte e quatro) meses a contar da data de assinatura do contrato.

Publique-se.

São Luís/MA, 01 de junho de 2023.

Marcello Apolonio Duailibe Barros
- Presidente da EMSERH –

Matrícula nº 11748